



भा.कृ.अनु.प.-राष्ट्रीय पादप जैव प्रौद्योगिकी अनुसंधान केन्द्र
ICAR-National Research Centre on Plant Biotechnology
लाल बहादुर शास्त्री केन्द्र, पूसा परिसर
Lal Bahadur Shashtri Building, Pusa Campus
नई दिल्ली-110012 New Delhi - 110 012



मिसिल संख्या 6-43/15-एन.आर.सी.पी.बी / 6212/15
F.No. _____

दिनांक 27 / 02 / 16
Dated _____

मेसर्स / M/s पते की सूची संलग्न
List of addresses attached

कार्य के लिए निविदा/Tender Notice for Works

परियोजना निदेशक, भाकृअनुप-राष्ट्रीय पादप जैव प्रौद्योगिकी अनुसंधान केन्द्र, नई दिल्ली द्वारा केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग (CPWD)/लोक निर्माण विभाग (PWD)/एम.ई.एस./रेलवे अथवा अन्य केन्द्रीय/राज्य सरकार/अर्ध सरकारी एजेन्सियों के साथ पंजीकृत ठेकेदारों से अनुलग्नक-में वर्णित कार्यों हेतु दो बोली प्रणाली (two bid system) के तहत मुहरबंद निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। तकनीकी तथा वित्तीय बोली के दस्तावेज अलग-अलग तैयार करके उन्हें अलग-अलग सीलबंद लिफाफों में रखा जाए। दोनों लिफाफों को तब एक बड़े लिफाफे में रखकर प्रस्तुत किया जाए। इस कार्यालय में क्यूटेसन दिनांक 11-03-2016 को दोपहर 14:30 तक पहुंच जानी चाहिए।

Sealed tenders under two bid system are invited by Project Director, NRCPB from Contractors registered with CPWD/PWD/MES/Railways or other Central /State Govt./Semi Govt. agencies for the work whose details may be seen at Annex I .The Technical and Financial bids should be placed in separate envelopes and they should be appropriately super scribed, the two envelopes should then be placed in a large envelope which should also be appropriately super scribed .The quotation should reach to this office not later than 2:30 pm on 11-03-2016 .

निविदा में निम्नलिखित शर्तों को पूरा किया जाए /The tender must satisfy the following conditions:

1. ठेकेदार, केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग (CPWD)/लोक निर्माण विभाग (PWD)/एम.ई.एस./रेलवे अथवा अन्य केन्द्रीय/राज्य सरकार/अर्ध सरकारी एजेन्सियों के साथ पंजीकृत होना चाहिए और इस संबंध में निविदा दस्तावेज के साथ संबंधित दस्तावेज की सत्यापित प्रति संलग्न की जाए।
The Contractor must be registered with CPWD/PWD/ MES/ Railways or other Central Govt. / State Govt. / Semi Govt. agencies and must attach attested copies of the same with the tender documents.
2. ठेकेदार के पास PAN नम्बर तथा TIN पंजीकरण होना चाहिए और बोली के लिए प्रस्तुत निविदा दस्तावेज के साथ दोनों की प्रतियां संलग्न की जाए।
The Contractor must have PAN and TIN registration and copies of the two must be attached with the bid.
3. ठेकेदार द्वारा 500/- की फीस के साथ फर्म के प्रिन्टड लैटर हैड पर निविदा प्रस्तुत की जानी चाहिए जिसके साथ रुपये 1000 की धरोहर राशि (EMD) जमा करनी चाहिए अन्यथा क्यूटेसन पर विचार नहीं किया जाएगा।
The Contractor must submit the tender on a printed letter head of the firm along with a fee of Rs 500 and an EMD of Rs 1000 with the bid otherwise his/her quotation will be rejected
4. ठेकेदार के पास पिछले दो वर्ष की अवधि में समान प्रवृत्ति के कम से कम दो कार्यों को करने का अनुभव होना चाहिए और इस संबंध में कार्यकारी अभियन्ता से सत्यापित प्रतियां साक्ष्य के तौर पर प्रस्तुत की जाए। जहां कार्य निष्पादित किया गया है, वहां संगठन के अध्यक्ष से निष्पादित कार्य के साक्ष्य के तौर पर एक संतोषजनक रिपोर्ट निविदा दस्तावेजों के साथ संलग्न की जाए।
The Contractor must have executed at least two works of similar nature in the last two years and copies attested by the Executive Engineer should be submitted as proof. A satisfactory report from the Head of the organization where work has been executed should be attached as a proof of the executed work.
5. भारत सरकार के मानकों के अनुसार आयकर, वर्क टैक्स तथा वर्क सेस की वसूली बिल में से की जाएगी। .
Income Tax, work Tax & work cess as per Govt. of India norms shall be recovered from the bill.
6. यदि विभाग द्वारा बिजली और पानी की आपूर्ति की जाती है, तब 1 प्रतिशत की दर पर जल एवं बिजली प्रभार की वसूली बिल में से की जाएगी।
1% water and electricity charges will be recovered from the bill, if supplied by the Department.

